Extinção da CDR – Cooperação e Desenvolvimento Regional, EIM- Agência de 

Desenvolvimento Regional de Setúbal - Aprovada por unanimidade 

2. “Contratação de um empréstimo de médio e longo prazo ao Banco Europeu 
de Investimentos, no montante de € 2.257.948.86 (dois milhões duzentos e 
cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e oito euros e oitenta e seis 
cêntimos), destinada ao financiamento da Candidatura “Repara Regeneração 
programada da área ribeirinha de Alburrica”. - Aprovada por unanimidade. 

3. “Contratação de um empréstimo de médio e longo prazo ao Banco Europeu 
de Investimentos, no montante de €2.380.002.81 (dois milhões trezentos e 
oitenta mil e dois euros e oitenta e um cêntimos), destinada ao 
financiamento da Candidatura Quinta da Mina - Cidade para todos”. - 
Aprovada por unanimidade 

- - - Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica o presente 
edital que vai ser afixado em todos os lugares de estilo.